
Endgültiges Ergebnis der Bezirksversammlungswahl 2011 (Wahlkreisstimmen)
im Vergleich zur Bezirksversammlungswahl 2008:
Wahlkreis

Wahlberechtigte

gültige Stimmen
   davon für

Wählerinnen und Wähler/ 
Wahlbeteiligung 

   60 489

   33 110

  156 880

100  

100  

100  

   darunter Briefwähler

abgegebene Stimmzettel

   ungültige Stimmzettel
   davon

   gültige Stimmzettel
    1 360 4,1
   31 750 95,9

   33 173 54,8 61,1

    9 466 15,6 13,9b

6,3

1,7b

–

+

Stellingen - Eimsbüttel-West6

b

2011 Veränderung

% %

2008

Anzahl %-Punkte

a a

   30 468 19,4CDU 13,032,4 –

   70 927 45,2SPD 11,833,4 +

   32 373 20,6GRÜNE/GAL 0,620,0 +

   12 774 8,1DIE LINKE 0,48,5 –

    6 438 4,1FDP 0,74,8 –

    1 506 1,0NPD 1,00,0 +

    2 394 1,5Für eine faire Arbeitswelt 1,50,0 +

        0 0,0Übrige 2008 1,01,0 –

Da auf Grund der Wahlrechtsänderung die Wählerinnen und Wähler
bei der Bezirksversammlungswahl 2011 bis zu 5 Stimmen vergeben konnten,
ist ein Vergleich der absoluten Zahlen mit der Bezirksversammlungswahl 2008
nicht sinnvoll; auf die entsprechenden Angaben 2008 wird daher verzichtet.

a

Anteil an Wahlberechtigten

Rundungsbedingte Summenabweichungen von 100 % sind möglich

b
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